
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 
 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 16 июля 2024 г.  №  376 

 г.Киренск  

 
О внесении изменений в  

примерное  положение об оплате труда работников 

муниципальных  учреждений культуры, 

муниципальных образовательных учреждений  

дополнительного образования детей в сфере 

культуры, финансируемых из бюджета Киренского 

района, утвержденное постановлением № 236 от 

16.05.2024 
 

В целях обеспечения зависимости заработной платы каждого работника 

муниципального учреждения культуры, муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей в сфере культуры, финансируемых из бюджета 

Киренского района от его квалификации, сложности выполняемой работы, количества и 

качества затраченного труда, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской 

области от 22 апреля  2017 года № 22-мпр «Об утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, функции и 

полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры и архивов 

Иркутской области» руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального образования 

Киренский район,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В раздел 7  Примерного положению об оплате труда работников муниципальных 

учреждений культуры, муниципальных образовательных учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры, финансируемых из бюджета Киренского района,  

утвержденному постановлением мэра Киренского муниципального района от 16.05.2024 

№ 236 добавить пункт 7.15: 

            «7.15 Повышающие коэффициенты для руководителя Учреждений и его 

заместителей устанавливаются: 

         - за наличие знаков отличия Министерства культуры СССР, Министерства культуры 

Российской Федерации, Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской 

Федерации, Министерства образования СССР, Министерства образования Российской 

Федерации, Министерства образования и науки Российской Федерации - 0,10. 

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры, муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры в 



порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, внести изменения в 

соответствующие положения об оплате труда каждого учреждения, внести изменения в 

штатные расписания учреждений. Уведомить работников учреждений об изменениях 

условий оплаты труда, внести соответствующие изменения в трудовые договоры с 

работниками учреждений. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и   

распространяется на правоотношения возникшие с 01 мая 2024 года и подлежит  

размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

мэра Киренского муниципального района по экономике и финансам.  

 

 

 

 

 

 

 

И.о. Главы администрации                                                                               А.В.Воробьев 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Исполнитель 

М.Р.Синькова 

 

 

Согласовано: 

 

Заместитель мэра района 

По экономике и финансам                                                                                Е.А.Чудинова 

 

и.о. Руководителя аппарата                                                                               И.С.Чернина 

 

Начальник правового отдела                                                                           И.С.Чернина 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


